

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
**** ESTADO DO PARANÁ ****

Município de Ibituva - 2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - Pregão 44/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
33	1	HALOPERIDOL, APRESENTAÇÃO: SAL DECANOATO, AMPOLA 1ML BR0292194	FRESENIUS	FRESENIUS (GENÉRICO)/1004102230021	AMP	300,00	3,333	999,90
TOTAL								999,90
CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
38	1	LOSARTANA (POTÁSSICA) 50MG BR0268856	PRATI D CX. C/960	GENÉRICO 1256802020228	COM P	200.000,00	0,048	9.600,00
40	1	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, 4 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FR 10 ML BR0267311	BELFAR CX/ 01	PLABEL1057100860027	FR	200,00	1,68	336,00
TOTAL								9.936,00
CMH - Central de Medicamentos Hospitalares Eirele ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
70	1	METILERGOMETRINA MALEATO 0,2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1ML BR0268264	UNIAO	104970126	AMP	400,00	2,12	848,00
TOTAL								848,00
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total

					ade	e		
57	1	TOBRAMICINA, 0,3%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA FRASCO DE 5ML BR0271581	CRISTALIA	TOBRACIN RMS:10298 04940022	FR	1.000,00	5,40	5.400,00
67	1	DOPAMINA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 10 ML BR0268960	CRISTALIA	DOPACRIS INJ RMS:10298 01060021	AMP	200,00	2,90	580,00
69	1	HIDRALAZINA, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMP 1ML BR0268115	CRISTALIA	NEPRESOL INJ RMS:10298 00890037	AMP	800,00	5,69	4.552,00

TOTAL

10.532,00

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
47	1	POLIMIXINA B, ASSOC. COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, BR0270228, CNF ED POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM NEOMICINA E HIDROCORTISONA, CONCENTRAÇÃO: 10.000UI + 5MG + 10MG/ML, USO: SOLUÇÃO OTOLÓGICA, FRASCO 10MLBR0270228	GEOLAB	OTOSYLAS E-R 154230165 0041	FR	500,00	6,65	3.325,00

TOTAL

3.325,00

ILG COMERCIAL LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	ESTRADIOL, VALERATO ASSOC. COM NORETISTERONA ENANTATO BR0270846	EUROFARMA	G, REG1.0043 .0928.003-4	AMP	500,00	9,88	4.940,00

		CNF ED ESTRADIOL, APRESENTAÇ ÃO: VALERATO ASSOCIADO COM NORETISTER ONA ENANTATO, DOSAGEM: 5MG + 50MG/1ML, USO: INJETÁVELBR 0270846						
39	1	MEMANTINA, COMPOSIÇÃO: SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇ ÃO: 10MG BR0273221	EMS	MORIALE ODT, REG1.0235 .1324.009-2	COM P	10.000,00	0,179	1.790,00
42	1	ONDANSETRO NA CLORIDRATO, DOSAGEM: 4MG BR0268506	LEGRAND	VOLIG, REG1.6773 .0652.001-1	COM P	10.000,00	0,38	3.800,00
64	1	CIANOCOBAL AMINA ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, BR0401890, CONF ED CIANOCOBAL AMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, CONCENTRAÇ ÃO:5 MG + 100 MG + 100 MG/ML, FORMA FARMACÊUTIC A: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMP 2MLBR0401890 L	PROCTER & GAMBLE	CITONEUR IN 5.000, REG1.2142 .0669.003-5	AMP	2.000,00	4,70	9.400,00
TOTAL								19.930,00
INOVAMED HOSPITALAR LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
8	1	CAPTOPRIL, CONCENTRAÇ ÃO: 25 MG	GEOLAB	CAPOX- 154230001 0111	COM P	20.000,00	0,021	420,00

		BR0267613						
18	1	DICLOFENAC O, COMPOS: SAL DIETILAMÔNIO , 10MG/G - BISNAGA 60G BR0448612	CIMED	GENÃ% RICO- 143810100 0020	BIS	2.000,00	3,29	6.580,00
21	1	DIVALPROATO DE SÓDIO, DOSAGEM: 250 MG BR0272588	ZYDUS	GENÃ% RICO- 156510028 0015	COM P	15.000,00	0,72	10.800,00
37	1	LORATADINA, 1MG/ML, XAROPE BR0273467	CIMED	LORATAME D- 143810254 0029	FR	1.000,00	3,39	3.390,00
TOTAL								21.190,00

KADFAR MEDICAMENTOS EIRELI

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
36	1	LEVONORGES TREL, DOSAGEM: 0,75 MG BR0268956	PILEM C/2	104971216 0017	COM P	1.000,00	3,03	3.030,00
TOTAL								3.030,00

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid ade	Quantidad e	Preço	Preço total
31	1	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR 500 ML BR0270092	JP	104910020 0271	FR	1.000,00	6,98	6.980,00
32	1	GLICOSE, 5%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO - FR 250 ML BR0270092	JP	104910020 0328	FR	1.000,00	5,13	5.130,00
50	1	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FRS 500ML BR0303292, CONF ED RINGER, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA FARMACÊUTIC A: SOLUÇÃO	EQUIPLEX	1177200050 079	FR	1.000,00	8,50	8.500,00

		INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: SISTEMA FECHADO - FRASCO 500 MLBR0303292						
TOTAL								20.610,00
MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI-ME								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
53	1	SOLUÇÃO RETAL DE GLICERINA 120MG/ML FR 500 ML COM APLICADOR BR0269622	JP	104910011	FR	300,00	15,72	4.716,00
71	1	NEOSTIGMINA METILSULFATO, 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJ AMP 1ML BR0273457	UNIÃO QUÍMICA	104971406	AMP	100,00	1,57	157,00
TOTAL								4.873,00
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
19	1	DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À HESPERIDINA, 450MG + 50MG BR0273818	HYPERA / BRAINFA RMA	FLAVONID 155840254 0017	COM P	100.000,0 0	0,37	37.000,00
46	1	PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO: 500MG BR0267778	HIPOLABOR	GENERIC 1134301010 036	COM P	50.000,00	0,069	3.450,00
TOTAL								40.450,00
MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	BUSPIRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 10 MG BR0272573	LIBBS	COMPRIMIDO 100330042 0064	COM P	20.000,00	1,97	39.400,00
48	1	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO, 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FR 60ML BR0448595	HIPOLABOR	FRASCO RMS: 1134301840 039 G	FR	1.000,00	4,20	4.200,00

TOTAL								43.600,00
Merco Soluções em Saúde SA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	BUDESONIDA, AEROSSOL NASAL 32MCG/DOSE, BR0266706, CONF ED BUDESONIDA, APRESENTAÇÃO: AEROSSOL NASAL, CONCENTRAÇÃO: 32MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FRASCO COM VÁLVULA DOSIFICADORA 120 DOSES BR0266706	EMS	GENERIC /R.A 1023511800015	FR	1.000,00	10,78	10.780,00
43	1	OXCARBAZEPINA, DOSAGEM: 300 MG BR0273257	RANBAXY	GENERIC / R.A 1235202110045	COM P	10.000,00	0,79	7.900,00
TOTAL								18.680,00
NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
49	1	PROGESTERONA, DOSAGEM:100 MG BR0273953	EXELTIS	1.3564.0008.002-8	UNI	10.000,00	1,149	11.490,00
TOTAL								11.490,00
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
10	1	CARMELOSE SÓDICA 5 MG/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 10ML BR0305428	GEOLAB	1542302300026	FR	500,00	7,84	3.920,00
28	1	FLUOXETINA, DOSAGEM: 20 MG BR0273009	TEUTO	1037004870063	COM P	100.000,00	0,072	7.200,00
TOTAL								11.120,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
9	1	CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FR 100ML BR0272454	UNIÃO	104970172 0040	FR	200,00	7,70	1.540,00
34	1	HIPROMELOS E COM DEXTRAN 70 E GLICEROL, 15ML BR0312390, CONF ED HIPROMELOS E, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM DEXTRAN 70 E GLICEROL, DOSAGEM:3 MG + 1 MG + 2 MG/ML, FORMA FARMACÊUTIC A: SOLUÇÃO OFTÁLMICA, 15ML BR0312390	ALCON	801534802 12	FR	500,00	20,00	10.000,00
51	1	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, ENVELOPE 27,9G BR0268390, CONF ED SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ, COMPOSTO POR: CLORETO SÓDIO 3,5G + GLICOSE 20G, + CITRATO DE SÓDIO 2,9G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5G, PARA 1.000ML DE SOLUÇÃO PRONTA, SEGUNDO PADRÃO OMS, ENVELOPE CONTENDO 27,9G	AIRELA	RDC 576/2021	UNI	500,00	0,95	475,00

		BR0268390						
59	1	TROMETAMOL , FOSFOMICINA , 3G, GRANULADO ENVELOPE BR0449187	APSEN	1011806180 022	UNI	500,00	35,00	17.500,00
61	1	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C), 100 MG/ML, INJETÁVEL AMP 5ML BR0271687	FARMACE	1108500280 026	AMP	500,00	1,20	600,00
TOTAL								30.115,00
SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
22	1	DOXAZOSINA MESILATO, COMPOSIÇÃO 2MG BR0268493	GEOLAB	154230285 0018	COMP	30.000,00	0,087	2.610,00
41	1	NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO: 50 MG BR0273266	UNIÃO QUÍMICA	104971310 0018	COMP	20.000,00	3,50	70.000,00
TOTAL								72.610,00

VALOR TOTAL: R\$323.338,90 (Trezentos e Vinte e Três Mil, Trezentos e Trinta e Oito Reais e Noventa Centavos)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR, 21/08/2023.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro